SifitCfna
Único
do Soudo

RESOLUÇÃO N° 106/2014

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESJADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/SUS-ES

A Comissão ihtergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria np.- 185-P, de
24 de.agosto de 1993, em reunião realizada no dia 27 de junho de 2014, às 14
horas, no auditório da Secretar^ia de Saúde Enseada dó Suá, Vitória-ES.:

Considerando o regimento Interno da CIR Sul, no capitulo II e V, que dispõe sobre
a Composição e Organização, aprovado em 26 de juhho de 2012;

Considerando a á reunião da CIR SUL, em 15 de maio de 2014, que deliberou sobre
a eleição de uma nova composição'de Coordenação, Vice Coordenação e Câmara
Técnica.

RESOLVE: ,

t '

Art.l° - 'Homologar a Resolução n. 040/2014 da CIR-SUL que aprova a nova
composição da CIR-SUL a saber:

Coordenador: Alex Winter Lucas (Secretário Municipal de" Saúde de
Itapemirim). . l ...

• Vice Coordenador: Deiyis de Oliveira Guimarães (Secretário Municipal de
Saúde de Anchieta. , '

o Secretária Executiva: Elisa Barreto dos^Saptos Daroz.

Art.2° - Esta Resolução entra em vl^or ná data-de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. ,

Vitória, 30 de junho de 2014.

.... ^ROSAfJEERfitSTINAHAGESIE
Sctoaraira c« Eaido da SíiiJe pira
tearfiíde eOrç3iiis;ã) úi

J0S^ tadeitmarino
Presidente da CIB/SUS-ES
Secrètário de Estado õa .Saúde'

\ I